[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.11.2022                                                                                   № 660
пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области

от 14.10.2022 № 632
Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 14.10.2022 № 632 «О дополнительной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации» следующие изменения и дополнения:

1.1. В заголовке к тексту слова «граждан, призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации» заменить словами «отдельных категорий граждан».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«Во исполнение Указов Губернатора Кировской области от 05.10.2022 N 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»,  от 14.10.2022 № 87 «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», на основании Постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» (в ред. от 20.10.2022 № 562-П), в целях дополнительной социальной поддержки проживающих на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области членов семей отдельных категорий граждан администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить следующие дополнительные меры социальной поддержки для проживающих на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области членов семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации военным комиссариатом Яранского, Тужинского, Кикнурского и Санчурского районов Кировской области по мобилизации граждан, а также комиссией по мобилизации граждан, созданной в Кикнурском муниципальном округе Кировской области, по представлению военных комиссариатов, лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - военнослужащие)»:
1.4. В подпункте 1.1 пункта 1 слова «детей мобилизованных граждан» заменить словами «детей военнослужащих».

1.5. В подпункте 1.2 пункта 1 слова «членов семей мобилизованных граждан» заменить словами «членов семей военнослужащих».

1.6. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.3 и 1.4 следующего содержания:

«1.3 Рекомендовать начальнику управления образования Русинову П.А. установить дополнительные меры социальной поддержки, связанные с предоставлением несовершеннолетним детям военнослужащих бесплатных услуг дополнительного образования, услуг физкультурно-спортивных организаций в подведомственных муниципальных образовательных учреждениях.

1.4. Рекомендовать заместителю главы администрации округа по социальным вопросам, заведующему отделом социальной политики Вагановой Т.В. установить дополнительные меры социальной поддержки, связанные с предоставлением членам семей военнослужащих бесплатных посещений концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых подведомственными муниципальными учреждениями.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Первый заместитель главы
администрации округа                 М.Н. Хлыбов

[image: image1]